ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров
№ J'S9-f7

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 15.11.2017 № 65-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 15.11.2017 № 65-П «Об утверждении Положения о министерстве

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области», утвердив изменения в Полржении о министерстве

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области (далее - Положение) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

'ельства
.А. Чуринойотблас

ДОШЕНГИ
РОЙАНШ

приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 06. У/. ЛаХа №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о министерстве экономического развития
и поддержки предпринимательства Кировской области

1. В разделе 1 «Общие положения»:
1Л. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Министерство осуществляет в соответствии с функциями

и полномочиями, установленными разделами 2 и 3 настоящего Положения,
координацию деятельности предприятий (учреждений и иных организаций

независимо от их организационно-правовой формы), подведомственных

министерству, согласно приложению № 1».
1.2. Пункт 1.5 исключить.
2. Подпункт 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия

(административно-управленческие действия) министерства» дополнить

подпунктами 3.1.6.12 - 3.1.6.14 следующего содержания:
«3.1.6.12. Содействует развитию социального предпринимательства в

Кировской области и осуществляет взаимодействие с Министерством

экономического развития Российской Федерации по вопросам реализации

мероприятий государственной поддержки малого и среднего

предпринимательства.
3.1.6.13. Осуществляет признание субъектов малого и среднего

предпринимательства социальными предприятиями 1Сировской области.
3.1.6.14. Формирует перечень субъектов малого и среднего

предпринимательства, имеющих статус социального предприятия Кировской

области».
3. В разделе 4 «Организация деятельности министерства»:

3.1. Абзацы первый и второй пункта 4.1 изложить в следующей

редакции:

«4.1. Министерство возглавляет министр экономического развития

и поддержки предпринимательства Кировской области (далее — министр).
Министр назначается на должность и освобождается от должности указами

Губернатора Кировской области.
Министр несет ответственность в соответствии с действующим

законодательством за выполнение полномочий, возложенных

на министерство, функций».
3.2. Подпункт 4.3.8 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.8. Назначает и освобождает в установленном порядке

руководителей подведомственных учреждений и организаций».
3.3. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Направление в служебные командировки министра

и предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляются

по согласованию с Председателем Правительства Кировской области,
курирующим работу министерства.

Согласование служебных командировок министра и его заместителей

на территории иностранных государств осуществляется путем направления

Председателем Правительства Кировской области, курирующим работу

министерства, докладной записки на имя Губернатора Кировской области

с обоснованием необходимости командирования. После проведения

вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта

о направлении должностного лица в служебную командировку на

территорию иностранного государства».
4. Внести изменение в перечень областных государственных

учреждений, подведомственных министерству экономического развития и

поддержки предпринимательства Кировской области (приложение № 1 к

Положению), заменив в заголовке слова «областных государственных

учреждений» словами «предприятий (учреждений и иных организаций

независимо от их организационно-правовой формы)».

5. Перечень предприятий (учреждений и иных организаций независимо

от их организационно-правовой формы), подведомственных министерству

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области (приложение № 1 к Положению), изложить в новой редакции

согласно приложению № 1.
6. Перечень организаций, в отношении которых министерство

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области от имени Кировской области исполняет функции и полномочия

учредителя (соучредителя, участника) (приложение № 2 к Положению),
исключить.

7. Перечень государственных услуг, предоставляемых министерством

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области (приложение № 3 к Положению), изложить в новой редакции

согласно приложению № 2.

Приложение № 1

Приложение № 1

к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий (учреждений и иных организаций независимо от их

организационно-правовой формы), подведомственных министерству
экономического развития и поддержки предпринимательства

Кировской области

Наименование организации Юридический адрес
Кировское областное государственное казенное
учреждение «Агентство по развитию
моногородов Кировской области»

610001, г. Киров,
ул. Комсомольская, д, 10

Автономная некоммерческая организация
«Центр координации поддержки экспортно
ориентированных субъектов малого и среднего
предпринимательства Кировской области»

610000, г. Киров,
пр. Динамовский,, д. 4

Кировский областной фонд поддержки малого и
среднего предпринимательства (микрокредитная
компания)

610000, г. Киров,
пр. Динамовский, д. 4

Приложение № 2

Приложение № 3

к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг, предоставляемых министерством

экономического развития и поддержки предпринимательства
Кировской области

Наименование государственной услуги
Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции на территории
Кировской области
Признание субъектов малого и среднего предпринимательства социальными
предприятиями Кировской области